
 

                                                               
ВОСКРЕСЕНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

 МИКОЛАЇВСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАїВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 
Тридцять перша позачергова сесія 

восьмого скликання 

 
                                                  РІШЕННЯ ( ПРОЄКТ) 
      
08.09.2023 року                                                                                                               №  

 

Про внесення змін до бюджету   

Воскресенської селищної територіальної 

 громади на 2023 рік 

 
           Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення 

воєнного стану в Україні”,  Постанови Кабінету Міністрів України № 252 від 11.03.2022 року  

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі 

змінами), відповідно до п. 4.ст. 28, п. 23 розділ 1 ст. 26, ст. 65,  Закону України  “Про місцеве 

самоврядування в Україні", ст.78, ст. 103-3 Бюджетного Кодексу України, Наказу МФУ від 

20.09.2017 року № 793 (у редакції наказу МФУ від 03.06.2021року № 316) «Про 

затвердження складових Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого 

бюджету», Наказу МФУ від 14.01.2011року №11 (у редакції наказу від 17.05.2021р № 269) 

«Про бюджетну класифікацію», рішення сесії № 3 від 19.07.2023р. Шевченківської сільської 

ради, клопотання начальника відділу ОКМС від 21.08.,30.08.2023р.,  лист КП «МЦ ПМСД» 

Мішково-Погорілівської сільської ради від 01.08.2023 року,  лист «Об’єднаного трудового 

архіву Мішково-Погорілівської сільської ради» від 23.08.2023р.,подання Воскресенської 

селищної ради від 01.09.2023р., лист 16 ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Миколаївській 

області, службова записка Вітовського ЗМПО від 17.07, 26.07, 29.08,2023р. Воскресенська 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 
    Внести зміни  до бюджету Воскресенської селищної територіальної громади  на 2023 рік, 

а саме: 

 

1. Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету селищної територіальної 

громади на  суму 9 587 грн по:  

-  КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету»  

  

2. Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету Воскресенської селищної 

територіальної громади на 2023 рік у сумі 120 875 883 грн  у тому числі доходи загального 

фонду 119 765 040  грн,  доходи спеціального фонду   1 110 843  грн  (додаток 1). 

 

3. Збільшити видаткову частину загального фонду бюджету Воскресенської селищної 

територіальної громади на 2023 рік на загальну суму 1 185 923 грн по: 

 

- КПКВКМБ 0110150 "Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 

(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»  101 948 грн; 

- КПКВКМБ  0118130 «Забезпечення діяльності місцевої  та добровільної пожежної 

охорони» 61 981 грн; 

- КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіта» 12 054 грн; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022


-  

- КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві, селищах, селах, територіальних громадах»  

- КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти»  35 300 

грн; 

- КПКВКМБ 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» 10 200 грн; 

- КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та інших клубних закладів» 230 805 грн; 

- КПКВКМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»  508635 грн. 

- КПКВКМБ 3719800 «» 225000 грн. 

 
4. Зменшити видаткову частину загального фонду бюджету  на суму 604 961 грн по : 

 

- КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 267 518 грн; 

- КПКВКМБ 0611080 «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» 337 443 

грн. 

 

5. Збільшити видаткову частину спеціального фонду бюджету Воскресенської селищної 

територіальної громади на 2023 рік  на загальну суму 316 602 грн по: 

 

- КПКВКМБ 0610160 " Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві, селищах, селах, територіальних громадах»  86 000 грн; 

- КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти»  86 000 

грн; 

- КПКВКМБ 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» 50 602 грн; 

- КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та інших клубних закладів» 94 000 грн; 

 

6. Затвердити уточнений обсяг видатків бюджету Воскресенської селищної територіальної 

громади на 2023 рік у розрізі  програмної класифікації видатків та кредитування у сумі  

129 031 763 грн: по загальному фонду у сумі 123 884 035 грн  по спеціальному фонду у 

сумі 5 147 728 грн. в т.ч. бюджет розвитку 4 036 885 грн.  (додаток  № 3). 

 

4. Затвердити уточненні показники міжбюджетних трансфертів Воскресенської 

селищної територіальної громади на 2023 рік: показники міжбюджетних трансфертів з 

інших бюджетів 90 654 718 грн, показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 

4 430 536 грн. (додаток № 5). 

 

5. Затвердити  в складі видатків бюджету селищної територіальної громади уточнений 

розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм на 

загальну суму  16 594 762 грн,  у тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету у 

сумі 14 534 374 грн , обсяг видатків спеціального фонду 2 060 388  грн в т.ч. бюджет 

розвитку 1 974 388 грн  (додаток № 7). 

 

6. Затвердити бюджет селищної територіальної громади з дефіцитом  8 155 880 грн по 

загальному фонду 4 118 995 грн  по спеціальному фонду 4 036 885 грн у т. ч. бюджет 

розвитку 4 036 885 (додаток 2): 

 

   6.1. Визначити джерелом покриття дефіциту загального фонду бюджету селищної  

          територіальної громади  у сумі 4 118 995 грн з них: 

            - залучення вільного залишку бюджетних коштів на рахунку бюджету селищної 

              територіальної громади станом на 01.01.2023 рік (БКФК 208100) 8 117 014 грн,      

            - кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

               фонду) (БКФБ 208400) в сумі 3 998 019 грн. 

    6.2. Визначити джерелом покриття дефіциту спеціального фонду бюджету 

           селищної територіальної громади в сумі  4 036 885 грн з них: 

      - кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 



        (спеціального фонду) (БКФБ 208400) в сумі  3 998 019 грн, 

- залучення залишку бюджетних коштів на рахунку бюджету селищної   

територіальної громади станом на 01.01.2023 рік (БКФК 208100) у сумі 38 866 грн: 

 залучення залишку бюджетних коштів, що надійшов від продажу землі. 

 

7. Делегувати повноваження Мішково-Погорілівської сільської ради використання 

субвенції з бюджету Воскресенської селищної територіальної громади в суму 173 712 грн. 

 

8. Делегувати повноваження обласному бюджету Миколаївської області використання 

субвенції з бюджету Воскресенської селищної територіальної громади в сумі 334 923 грн. 

 

9. Делегувати повноваження УДКСУ у Миколаївській області використання субвенції з 

бюджету Воскресенської селищної територіальної громади в сумі 55 000 грн. 

 

10. Делегувати повноваження 16 ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Миколаївській 

області використання субвенції з бюджету Воскресенської селищної територіальної 

громади в сумі 170 000 грн. 

 

11. При перевірці рішення «Про внесення змін до бюджету Воскресенської селищної 

територіальної громади на 2023 рік»  № 9 від 14.07.2023 року  згідно листа – висновку 

№ 022-29/1261 від 26.07.2023 року всі зауваження враховані. 
 

12. Додатки №   1, 2, 3, 3-а, 5, 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

 

13. Контроль за виконання  цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань  фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку,  інвестицій,  

інфраструктури та житлово-комунального господарства. 

 

 

 

 

 Здійснювач повноважень 

 селищного голови, 

 секретар селищної ради                                                                      Микола МОТОРНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 


